
 

Tel.: +420 491 419 611 / Fax: +420 491 419 623  IČO: 00272876 

E-mail: posta@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100  

Město Nové Město nad Metují 

náměstí Republiky 6 

549 01 Nové Město nad Metují 

Objednávka číslo: 195/2022 
 
 Dodavatel 
 
Město Nové Město nad Metují  
náměstí Republiky 6, 
54901 Nové Město nad Metují 
 
Určeno pro ORM 
 
V Novém Městě nad Metují  
 
Dne 21. 06. 2022 
 
 
 

Objednáváme u Vás: Množství Jednotka Cena 

zajištění činnosti koordinátora BOZP na akci 
„Stavební úpravy chodníků v ulici Nádražní 
v Novém Městě nad Metují“ dle cenové nabídky ze 
dne 15. 06. 2022, která je přílohou objednávky. 
Rozsah činnosti viz následující strana. 
V období červenec – září 2022 -září 2023 v délce 
cca 8 měsíců (realizace prosinec březen se 
nepředpokládá) 
 

 

1 
 

 
 

      soubor 
 

56 000 Kč 
 
DPH 11 760 
Kč 

Cena celkem 67 760 Kč  

 
 
 jméno podpis  datum  
 
Odpovědný pracovník: Petr Mach    21. 06. 2022 
tel.:731 433 197, e-mail: mach@novemestonm.cz 
 
Příkazce operace: Ing. Libor Pozděna 
 
Správce rozpočtu: Ing. Jiří Kunte 
 
 
Fakturu zašlete dvojmo na výše uvedenou adresu a uveďte na ní číslo a datum objednávky. 
 
 
 

TURKE CZ s.r.o. 

Vortová 37 

500 02 Hradec Králové 2 

IČ: 275 241 41 

 

mailto:mach@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují 
2/3 

 

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623  IČ: 00272876 

E-mail: podatelna@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100  

Výkon koordinátora bude prováděn v tomto rozsahu: 

• koordinátor bude uskutečňovat výkon své činnosti v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. 
a s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 

• koordinátor vypracuje před zahájením prací na staveništi plán BOZP (dále jen plán) podle druhu 
a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující 
práce, v plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení; 
musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby, 

• koordinátor bude zadavateli oznamovat všechny okolnosti, o kterých se při uskutečňování svého 
výkonu dozví a které by mohly mít vliv na změnu jeho pokynů, 

• koordinátor provede za zadavatele stavby oznámení o zahájení stavby oblastnímu inspektorátu 
práce příslušnému dle místa staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli, 
dojde-li k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je povinen provést bez 
zbytečného odkladu jeho aktualizaci, stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na 
viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby až do ukončení prací a 
předání stavby, 

• v dostatečném časovém předstihu před zadáním díla zhotoviteli stavby předá zadavateli přehled 
právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, která se mohou při realizaci 
vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 
života nebo poškození zdraví a další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel 
s ohledem na charakter stavby a její realizaci, 

• předá zhotoviteli stavby veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které 
jsou mu známy a které se dotýkají jejich činnosti, 

• provede další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem, 

• dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, která jsou z hlediska 
zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce 
vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně nebo 
v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky realizovatelné a v souladu 
s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a aby bylo, 
s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem stavby, ekonomicky přiměřené, 

• poskytuje odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na zajištění bezpečné 
a zdraví neohrožující práce, odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací 
nebo činností se zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy 
a procesy a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

• zabezpečuje, aby plán obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním a provozním 
podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl odsouhlasen a podepsán všemi 
zhotoviteli, pokud jsou v době zpracování plánu známi, 

• zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích pracích, 

• koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady 
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné návaznosti, 
s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku 
nemoci z povolání, 

• dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů 
a plánování bezpečného provádění prací, které s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat, 

• spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací nebo 

mailto:podatelna@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují 
3/3 

 

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623  IČ: 00272876 

E-mail: podatelna@novemestonm.cz  DIČ: CZ00272876 

Datová schránka: qgfbxi4  Komerční banka, a. s. 

www.novemestonm.cz  č. ú.: 19-927551/0100  

činností, 

• sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky 
a požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, je oprávněn navrhovat přiměřená 
opatření, 

• kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit 
vstup nepovolaným fyzickým osobám, 

• spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící technický 
dozor stavebníka, 

• zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle zvláštního 
právního předpisu, 

• navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob jimi 
pověřených a organizuje jejich konání, 

• sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi opatření a termíny k nápravě 
zjištěných nedostatků, 

• provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi, 
na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem 
byly tyto nedostatky odstraněny. 

 

Uvedené činnosti zahrnují všechny činnosti nutné k provedení práce koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi. Pokud nejsou některé činnosti zahrnuté ve výše uvedeném 
výčtu, má se za to, že jsou jeho obsahem. 
Pořádání kontrolních dnů, kterých se bude účastnit zástupce dodavatelské firmy, zástupce investora 
a zástupci jednotlivých dozorů, se předpokládá každý týden, v případě menší technické náročnosti 
provedených prací jsou možné po delší době dle dohody smluvních stran. Kontrolní dny organizuje 
technický dozor investora. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:podatelna@novemestonm.cz

